
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Kultury i Środków Przekazu 

nr posiedzenia: 61 

data posiedzenia: 7 czerwca 2022 r. 
 

 
 

Porządek posiedzenia: 
 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji ramowej Rady Europy o wartości dziedzictwa 

kulturowego dla społeczeństwa, sporządzonej w Faro dnia 27 października 2005 r. (druk 
senacki nr 717, druki sejmowe nr 1571 i 2193). 

2. Opinia komisji w sprawie wniosku senatorów Kazimierza Kleiny i Adama Szejnfelda 
o zorganizowanie w Senacie wystawy z okazji przypadającej w tym roku 100. rocznicy 
założenia Związku Polaków w Niemczech. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła: 
 przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Bogdan Borusewicz, Barbara Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Jan 
Maria Jackowski, Barbara Zdrojewska, 

 

senatorowie: 

Halina Bieda, Kazimierz Kleina, 
 

goście, m.in.: 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 
sekretarz stanu Jarosław Sellin ze współpracownikami, 

 
 Kancelaria Senatu: 

dyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Agata Karwowska-Sokołowska, 
pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

Ad 1.  

 Konwencja nakreśla ramy celowościowe nowej polityki państw członkowskich Rady Europy-
stron Konwencji w stosunku do dziedzictwa kulturowego, wprowadza pojęcie „wspólnego 
dziedzictwa Europy” oraz uznaje indywidualną i zbiorową odpowiedzialność za dziedzictwo 
kulturowe. 
Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosław 
Sellin. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa nie miała uwag o charakterze 
legislacyjnym. 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/12187/druk/717.pdf
https://orka.sejm.gov.pl/Druki9ka.nsf/0/5F502E02B0439AA8C1258751005B3310/%24File/1571.pdf
https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2193


 

 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 
Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła jednogłośnie ten wniosek. 
Sprawozdawcą komisji będzie senator Jan Maria Jackowski. 
 

Konkluzja: 
 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 717 B). 

 

Ad 2.  

 Wniosek o zorganizowanie w Senacie wystawy z okazji przypadającej w 2022 r. 100. rocznicy 
założenia Związku Polaków w Niemczech przedstawił senator Kazimierz Kleina. 
Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła wniosek o pozytywne zaopiniowanie 
wniosku senatorów Kazimierza Kleiny i Adama Szejnfelda o zorganizowanie w Senacie 
wystawy z okazji przypadającej w 2022 r. 100. rocznicy założenia Związku Polaków 
w Niemczech pod względem formalnym i merytorycznym. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Konkluzja: 
 Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek senatorów Kazimierza Kleiny i Adama Szejnfelda 

o zorganizowanie w Senacie wystawy z okazji przypadającej w tym roku 100. rocznicy 
założenia Związku Polaków w Niemczech pod względem formalnym i merytorycznym. 
 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 
 


